EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
Nº 5/2025

SEROPÉDICA/RJ, 24 de abril de 2025.

A Presidente do Conselho de Administração do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de
Seropédica – SEROPREVI, no uso de suas atribuições de acordo com o artigo 18 do Regimento Interno,
CONVOCA os membros do CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO para 70ª REUNIÃO ORDINÁRIA a realizar-
se no dia 29 de abril de 2025 às 10:00h, para tratar da seguinte pauta: 1) Proc. 00231.1.1-2025. Minuta de
Manual de Atendimento ao Público - versão 2.2; 2) Proc. 00240.1.1-2025. Minuta de Manual e Mapeamento
de Concessão e Revisão de Benefícios - versão 2.1; 3) Proc. 00210.1.1-2024. Parecer Mensal do Comitê de
Investimentos - dezembro 2024; 4) Proc. 00257.1.1-2025. Minuta de Projeto de Lei de Plano de Amortização
do Déficit Atuarial; 5) Proc. 00006.1.1-2024. Autorização de repasses para reserva administrativa do exercício
de 2024; 6) Proc. 00071.1.1-2024. Prestação de Contas do Cartão Corporativo - maio de 2024; 7) Proc.
00028.1.1-2025. Minuta de Revisão do Código de Ética - versão 2025; 8) Proc. 00020.1.1-2025. Prestação de
Contas do Cartão Corporativo - março de 2025; 9) Proc. 00281.1.6-2025. Prestação de Contas de Ajuda de
Custo - José Luiz Vieira Assumpção; 10) Proc. 00213.1.1-2025. Minuta de Manual e Mapeamento de
Procedimentos de Contingência e Controle de Acesso Físico e Lógico - versão 1.0. 11) Proc. 00100.1.1-
2025. Relatório Mensal do Comitê de Ética Pública - fevereiro e março de 2025; 12) Proc. 00274.1.1-2025.
RJPrev - informações Contábeis, Atuariais, Financeiras e de Benefícios do exercício de 2024. 13) Proc.
00275.1.1-2025. RJPrev - balanço patrimonial dos exercícios de 2023 e 2024; 14) Comunicados; 15)
Assuntos Gerais. Comunique-se aos Conselheiros. Dê-se publicidade.

ID: 609.C38, IVY MARIANO COELHO MENDES(24/04/2025 14:03:51) Palavras:266
Cód. Autenticidade: 1464.8W03.8512.686K.0462 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
1

/ 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

78
.1

6*
.*

*7
-*

7

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO